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STADTVERWATTUNG

Stadtqemeinde Schwaz. Abt. Stadtverwaltunq. Franz-Josef-Str.2.6'130 Schwaz

Ort, Datum: Schwaz, am 18.1 1.2024

VERORDNUNG

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Schwaz hat in seiner Sitzung vom 13.11.2024, TOP 7, fol-
genden Beschluss gefasst:

,,Aufgrund des $ 17 Abs. 322,4 und 5 des Finanzausgleichsgesetzes 2024,BGBI.l Nr. 168/2023,
zuletzt geändert durch BGBI. I Nr. 128/2024, des $ 1 des Tiroler Abfallgebührengesetzes, LGBI. Nr.
36/1991 ,zuletzl geändert durch LGBI. Nr.59/2024, des $ 1 des Tiroler Hundesteuergesetzes, LGBI.
Nr.3/1980, zulelzl geändert durch LGBI. Nr.59/2024 und des Tiroler Parkabgabegesetzes 2006,
LGBI. Nr. 9/2006 zulelzl geändert durch LGBI. Nr. 59/2020, wird durch den Gemeinderat der Stadt
Schwaz verordnet wie folgt:

Artikel I

Die Abfallgebührenordnung 2019 der Stadtgemeinde Schwaz, Gemeinderatsbeschluss vom
14.11.2018, zuletzt geändert durch GR-Beschluss vom 14.1 1.2023, wird wie folgt geändert:

Grundgebühr:
Grundbeitrag für Haushalte pro Person
in Bereichen gem. S 2 Abs. 3 Müllabfuhrordnung pro Person
Grundbetrag pro Person am Schwazer Berg
Grundbetrag für sonst. Gebührenpflichtige in % des Geb.Satzes von

Weitere Gebühr:
für Restmüll pro kg
für Bioabfall pro kg
für Sperrmüllabholung pro Anfallstelle
und pro m3

für die Entleerung von Restmüllbehältern
pro Liter
Bioabfallsack 101
Bioabfallsack 50 I

Bioabfallsack 80 I

Sortierzuschlag für verunreinigte Bioton nen

Für die Ablieferung von Abfällen am Recyclinghof in Schwaz
Sperrmüll pro kg
Autoreifen ohne Felgen pro Stück
Autoreifen mit Felgen pro Stück
Bauschutt bis To m3 kostenlos, darüber pro la m3

EUR 7s,--
EUR 58,--
EUR 30,50
EUR 121,--

EUR 0,60
EUR O,3O

EUR 44,--
EUR 18,--

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

0,01
1,20
4,80

0,40
5,30
7,30
7,--

Artikel ll

Die Hundesteuerordnung der Stadt Schwaz, Gemeinderatsbeschluss vom 12.12.2017, zuletzt geän-

dert durch den GR-Beschluss vom '14.1 1.2023, wird geändert wie folgt:

E
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1. Die Höhe der Steuer für einen Hund nach $ 2 Abs. 1 beträgt Euro 96,00.

2. Der Mehrbetrag für das Halten von mehreren Hunden nach $ 2 Abs. 2 beträgt

Euro 160,00 für jeden weiteren Hund.

Alle übrigen Gebühren bleiben unverändert

Artikel lll

Die Friedhofsbenützungsgebührenverordnung der Stadt Schwaz,

Gemeinderatsbeschluss vom 14.11.2017, zuletzt geändert durch den GR-Beschluss vom 14.11.2023

wird dahingehend geändert, dass $ 2 lautet wie folgt:

$ 2 Friedhofgebühren

Leichenhallengebühren :

Benützung Einsegnungshalle EUR 59,--

Grabnutzu ngsgebühren :

- Familiengräber für die ersten 10 Jahre: Wandgrab einfach

Wandgrab doppelt

Einzelgrab

Doppelgrab

- Urnenerdgräber für die ersten 10 Jahre: Urnenerdgrab alt einfach

Urnenerdgrab alt doppelt

Urnenerdgrab NEU

- Urnennischen für die ersten 10 Jahre: Urnennischen KLEIN

Urnennischen MITTEL

Urnennischen GROSS

Für jede Grabverlängerung um weitere 10 Jahre tritt eine Erhöhung um 150 %

dieser Gebühren ein, die Vorschreibungen erfolgen aber alle 5 Jahre.

Verschlussplatten für Urnennischen:

Urnennischen KLEIN und MITTEL

Urnennischen GROSS

EUR 346,--

EUR 693,--

EUR 139,--

EUR 289,--

EUR 71,--

EUR 104,--

EUR 139,--

EUR 84,--

EUR 127,--

EUR 167,--

EUR

EUR

201,--

265,--

-

Errichtungsbeitrag für Urnenerdgräber NEU einmalig EUR 1 .302,--
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Gruft

Sonstige Fried hofsgebü hren :

EUR 8.500,--

- Genehmigung zur Aufstellung eines Grabmales (Grabstein, Grabkreuz, Grabumrandungen oder

Montieren einer Grabplatte, ausgenommen Verschlussplatten für Urnennischen, insgesamt einmal)

pro Einzelgrab EUR 15,--

- Mehrgebühr für Verstorbene, die nicht zuletzt in Schwaz wohnhaft waren

EUR 102,--

Alle übrigen Gebühren bleiben unverändert

Artikel lV

Die Schwazer Parkabgabeverordnung 2019, GR-Beschluss vom 14.11.2018 zuletzt geändert durch
GR-Beschluss vom 14.11.2023, wird dahingehend geändert, dass

$ 2 Abs. 1 zu lauten hat wie folgt:

(1) Die Tarife der gebührenpflichtigen Kurzparkzonen werden mit € 0,50 für jede halbe Stunde festge-
setzt.'

Weiters haben folgende Beträge zu lauten wie folgt:

$ 4 Abs. 1 (Anwohnerparken, Dauerbewilligung für 1 Jahr) EUR 157,--

$ 4 Abs. 2 lit. b (Anrainerparken Geschäftsinhaber etc. für 1 Jahr) EUR 486,--

Alle übrigen Gebühren bleiben unverändert.

ArtikelV

Alle in der Beilage aufgelisteten Steuern, Gebühren und Entgelte werden beschlossen.

Dabei werden die Kindergarten-, Kinderkrippen- und Hortbeiträge sowie auch die Beiträge für die Mit-

tagsbetreuung in den Volksschulen und die dortigen Verpflegungskosten unverändert fortgeschrieben.

Diese Verordnung tritt - mit Ausnahme für die Kunsteisbahn - mit dem 01 .01.2025 in Kraft

Die Tarife für die Kunsteisbahn gelten ab 01.1 2.2024 für die Wintersaison 202412025;'

Wer sich durch diesen Beschluss in seinen Rechten verletzt fühlt, kann innerhalb der Kundma-
chungsfrist von 2 Wochen schriftlich Aufsichtsbeschwerde beim Stadtamt erheben.
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Steuem Gebohren und Entgelte 2025

Hundssteugr
1. Hund jährllch
jederweitere Hund iährllch
Wachhunde nach 5 2 Tlr.Hundesteuergesetz u, Hunde mit Ausblldungg€m. Hundesteuerordnung 0 2 Abs.3
jederweitere Hund unter dlesem Tltel

Schutz-, Assistenz-,Dlenst- u, Sanltätshunde gem. Hundesteuerordnung

Friedhotg€bohren
a) Leichenhallengebühren:

8enützung Elnsegnungshalle

€ 95,00

€ 160,00

€ 45,00
€45,00

frei

€ 8.500,00

2029

€ 59,00

€ 346,00

€ 593,00

€ 139,00

€ 289,00

€ 15,00

€ 102,00

€ 0,60
€ 0,30

€ /14,00

€ 18,00

€ 0,01

€ 1,20

€ 4,80
€7,4O
€ 3,80

€ 5,30

b) GrabnutzungsSebirhren:

Familiengräberfür dle ersten 10 lahre

cl Urnengräberfür die ersten 10 lahre

Sdrlossld.de
Entgehftir die Benützung derSchloßkirche bei Hochzeiten ohne Konsumation

Entgelt ftir die Benützung derSctloßkirche bei Hochzeiten mit Konsumation

Spoltplärze
al SauptplaE:
Sportvereire Region 51 je Spiel

Sporwereine Region 51 Nachwuchsklassen pro Spiel

t rnennischen KLEIN [JND MITTEL

Urnennischen cROß

ErrichtungsbeitEg

für ENachsene

ftir Kinder bisvollendüng des 15. Lebensiahres

Emachsene emäßlgt
Studenten und SenioEn emäßigt

wandgrcb einfach

wandgrab doppelt
Elnzelgrab

Doppelgrab

Urnenerdgrab alt einfach

Urnenerdgrab alt doppelt
Urnenerdgrab NEU

d) Urnennischen für loJahre

e) Gruft für 50 lahre Gruft

Forlede Gäbverlängerung um weitere 10 Jahre trltt elne Erhöhung um 150 96 der Gcbilhr €ln.

dle voEchrelbungen erfolgen aber alle 5 Jahte.

e) Verschlussplatten für Urnennischen

0 Urnenerdgräber NEU

g) sonstige Friedhofsgeblihren:

für die cenehmigung zurAufstellung eines Grabmales pro Elnzelgnb

Mehrgeb. für verstorbene,
die zuletzt nicht ln Schwaz wohnhaft waren

Abfallgebilhrcn
Grundgebühr:

Grundbetra8 für Haushalte pro Person

ln B€reichen gem.5 z Abs.3 Müllabfuhrordnung pro Person

Grundbetrag pro Person am Schwazer BerS

crundbetrag fürsonst, GebührenpfllchtlSe in % des Geb.Satzes von

weitere Gebühr:

für Restmitll pro kg

für Bioabfall pro kg

für Spermüllabholung pro Anfallst€lle
und pro m3

für die Entleerungvon Restmüllbehältern

pro Liter
Bioabfallsack 10 I

Restmüllsack50 I

Rstmüllsack m I

Gartenabfallsack 80 I

Gartenabfallsack 120 I

für die Ablieferungvon Abfällen am Recyclinghof in schwaz:

Spemüll pro kg

Autoreifen ohne Felgen pro Stllck
Autoreifen mit Felgen prc Stück

Bauschutt bis U4 m' kostenlos, daräber pro V4 mi

HelmatmKum
Eintrittsentgehe

Urnennische Kl-ElN

Urnennische MITTEL

Urnennische GROß

€ 71,00

€ 104,00

€ 139,00

€ 8400
€727,O0
€ 157,00

€ 201,00

€ 265,00

€ 1.302,00

€ 75,00

€ 58,00

€ 30,50

€ 121,00

0,40
5,30

7,30

7,00

€
€
€
€

€ 4,30
€ 3,30

frei
€ 3,30

€ 1,80

€ 129,00

€82,(D

€ 113,00

€ 59,00



Splele des TFV und des ÖFs ,e splel

splele des TFV und des öFg von Nachwuchsmannschaften je Spiel

Spiele auswärtlgerVerelne und Sportgruppen je Spiel

Flutlicht Tralnlngsbetrieb ie stunde
Flutllcht splelbetrieb je stunde

b) Kunstra3enplatr:
Sportvereine Region 51ie Spiel

Sportverelne Reglon 51 Trainingje Stunde

(Hobby-)sportgruppen Region 51 Je spiel
(Hobby-lsportgruppen Region 5lTrainingJe Stunde

Sportvereine Region 51 Nachwuchsklassen je spiel

sportvereine R€gion 51 Nachwuchsklassen Training ie stunde

Spiele desTFV und des öFB ie Spiel

spiele des TFv und des öFB von Nachwuchsmannschaften ie spiel

Spiele auswärtiger Vereine und Sportgruppen je Spiel

Auswärtige Vereine Training je Stunde

Flutlicht Trainingsbetrieb je Stunde

Flutllcht Spielbetrieb je Stunde

cl MehruecksponplaE Ost (Sommeftetrlebl:
Veranstaltungen schwazer Vereine und Sportgruppen pro stunde

veranstaltun8en Auswärtige pro stunde
TrainingVereine und sportgruppen pro Stunde

TraininSschwazerver€inefür Nachwuchsmannschaften pro Stunde
genützung Flutlichtanlage pro stunde

Sport- und Turnhallen
al Sporthalle Ost:

Tralnlnßsbetrieb:

Schwazer Betriebssportgemeinschaft en pro Stunde

Schwazer Hobbymannschaft en

auswärtige Vereine pro Stunde

Sportllche Veranstaltsnten mlt itffentllchem Zutritt in dlc Sporthalle pro Stunde:

für Schwazer Vereine und Eetriebssportgemeinschaft en

für Schwazer Hobbymannschaften

Veranstaltungen Schwazer Vereine für Nachwuchsmannschaften (bis 19 Jahre)

TFV und THV zur Durchführung überregionaler Meiste6chaften (Nachwuchs)

TFVund THVzur Durchführung überreglonalerVeEnstaltuns€n
auswärtige Verelne u, Hobbymannschaften bzw. Betriebssportgemeinschaften

b) Turnhallen bel der Mittelschule:
TEiningsbetli€b pro stunde:
für schwazer Betriebssportgemeinschaft en und Hobbvmannschaft en

für auswärtige Vereine

spodiche veranstaltungen mlt öffentlich€m zutrltt ln dle sporthalle: prc stunde

für Schwazer Verelne und Betriebssportgemeinschaften
für schwazer Hobbymannschaften

veranstaltungen schwazer Vereine für Nachwuchsmannschaft en (19 lahre)

fürTFV zur Durchführung übenegionaler Beweöe

für auswärtige Vereine und Hobbymannschaften bzw. Betriebssportgemeinschaften

Klettemand pro Stunde

Schwazer Betriebssportgemeinschaft en pro Stunde

Schwazer Hobbymannschaften pro Stunde

äuswärtige Vereine pro Stunde

fegelbahn sporthalle sdMt o5t
fürschwazerVereine und Gruppen iestunde und gahn

für Ausswärtigere stunde und Bahn

für Schwazer Senioren j€ Stunde und Bahn

Beacltvolleyballplatr
für Schwazer prc Stunde

frlr Auswärtige prc Stunde

Bflegungsäume \rS Johannes Mcser, lore Blchl l(G, $dG

fürSchwazerprc Stunde

für Auswärtige pro Stunde

sdrwlmmbad
a) saienkarten:
Einzelkablne {Dauerkabine)

Sporthalle (3/3 der Halle)

Normtumsaal {U3 der Halle}

Turnhalle "othmar Huber" und Gymnastiksaal "Ernst Rainer"

sporthalle (3/3 der Halle)

Nomturnsaal (V3 der Halle)

Turnhalle "othmar Huber" und Gymnastiksaal "Ernst Rainer"

Sporthalle (3/3 der Halle)

Normturnsaal (1/3 der Halle)

Turnhalle "Othmar Huber" und Gymnastiksaal "Ernst Rainer"

Benützung für Tninln8szwecke
Benützung für Veranstaltungen

Benützung für den OAV u. Bergrettung kostenl.

€ 85,00
€42,50

€L1LOO
€ 87,00

€52,00
€22,OO

€ 351,50

€ 180,00

€ 351,00

€ 213,00

€7,SO

€ 16,00

€ 18,00

€ 31,00
€ 7,00
€ 400
€ 8,00

€ 352,00

€L77,50
€42L,N
€z4,oo
€47,OO

€ 12,00

€ 6,00
€ 6,00

€24,50
€ 12,s0
€ 12,00

€37,O0
€ 29,50

€27,50

€ 22,00

€ 84,00

€ 5,CO

€ 16,00

€ 35,s0
€ 128,50

€ 10,00

€ 32,00

€ 12,00

€ 47,00
€ 5,00

€ 17,00

€ 111,00

frei
€ 2400

frei

€ 6,50
€ 12,54

€27,50

€ 6,50
€9,m
€4,m

€9,m
€ 12,50

€ 1O,OO

€ 30,00

€ 180,00



Aufzahlung Dauerlablne Frelzelttlcket
SK Eruachsene

SK Senioren mit Senlorenausw, d- Stadt S€hwaz und Behlnderte mitAusweis

sK lugendliche, Lehrllnge und studenten
sK Kinder 6 - 15 Lebensjahr

bl Blocllanen:
10er-8lock Eruachsene

cl Tage5katten:
Eruachsene

Jugendliche (ab 15 lahren), l-ehrlinge u, studenten mlt Ausweis

senioren mit Seniorenausw. d, stadt schwaz und Behlnderte mit Ausweis

Kinder (6-15.lahre)

Kinder unter 6 lahren ln gegleitung

Eesucherkarte

d) schulspon:
Pflichtschüler (bis 9. Schulstufe) im Klassenverband (mit Lehrperson)

Schülerweiterführ€nde Schulen der Region (Hasch, HAK und AHS Oberstufe) im Klassenverband (mit Lehrperson)

schüler in ßeschlossenen Klassen außerhalb der R€glon (mit Lehrperson als Aufslcht)

Notfallbereitschaft, Ante ausgeb. Rettungskräfte (Hlnterlegung Dlenstausweis)

Geschlossene cruppen von Menschen mit gehindertenauswels (mit Aufsicht)

Tlroler Famillenpa$
Tageskarte Eruachsene mit Famlllenpass

Tageskarte Jugendliche mit Famllienpass

Tageskarte Kinder mit Familienpass

Abendtarlf ab 17.30 generell für alle Besucher

2 Stunden Karte
EMachsene

Jugendllche, lehrllnge, Studenten und Senloren mit Seniorenauswels d. Stadt Schwaz und Eehinderte mltAusweis

Kinder

fl sonstlge Lelstunten
Ent8elt Lautsprecherdurchste
Entgelt Liegestuhl

Entgelt Tischtennis je V2 Stunde

Ersatzentgelt f ür Schlüssel

verlelh Sonn€nschirme (Xaution € 20, retour € 15)

Entgelt Kästchen im Lager (Kaution € 20, retour€ 15) pto Saison

sauna 2024/202s
Einzelzutrltt Normaltarif (Tageskartel

Elnzelzutrltt (Tageskarte) gehinderte mit Ausweit Lehrlinge, Studenten mit Ausweis

Einzelzutrltt (Tageskartel Senioren mit Ausweis

Einzelzutritt (Tageskarte) Kinder 6 bis 15 Jahre

Einzelzutritt Normaltarif (Tageskarte) Freiz€ittlcket

Einzelzutritt Normaltarif (Tageskarte) Freizeitticket Senioren

Einzelzutritt Abendtarif 18.30 - 22.00 Uhr Normaltärif
10er Block Nomaltarif
10er Block Senloren, Behinderte mit Ausweis, Studenten, Lehrlinge mit Auswels

Leihgebühr Handtuch
gademantel,Handtuch, Badegel

Kunitelsbahn ab 01.12.202{
al Elmeleintdtte:
Eruachsene

S€nioren und Behindete mit Ausweis

lugendliche (ab 15 lahren), Lehrllnge, studenten
Kinder (6-l5Jahre)

Kinder unt€r 6 Jahren

michtschulklassen (ab 9. Schulstufe) als thtericht
weiterführende schulen/obeEtufe (8oRG, HAX, Hasch, AHs, TF8s...)

bl saisF uod Blockkarten:
Eruachsene

s€nioren und Behinderte mit Ausweis

.lugendliche (ab 15 lahren), l-ehrlinge, Studenten
Kinder (5-15Jahre)

10er-gl6k Eruachsene

loer-Block lugendliche
loer-gl@k Klinder

cl Tralnlng auf der Kurst€lsbahn pro stunde:

ftir schwazer Eishockeyve.eine (bei Melste6chafu betrieb)
für scfi wazer Eishockewereine für ihre Nachwuchsmannschaften (bis 18 Jahre)

für Schwazervereine und Gruppen

für auswärtige Vereine und Gruppen

für Schwazer Ei$t$kvereine pro Bahn

für auswärtlge Eisstockvereine prc Sahn

€ 8400
€ 101,50

€ 73,00

€ 52,00

€ 35,00

€ 49,00

€5,20
€3,70
€400
€ 3,00

frei
€ 1,50

frei
€ 1,00

€ 2,00

frei
frel

€4,70
€ 3,30

€1,20

2,20

7,20

1,70

3,80

1,60

€

€
€

€ 1,50

€ 3,30

€

€

€ 26,00

€ 12,50

€47,OO

€ 67,50

€8,m
€ 10,50

€ 24,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 22,00

€ 19,00

€ 21,00

€ 12,50

€ 20,00

€ 19,00

€ 17,00

€ 193,00

€ 181,00

€ 7,50
€ 10,00

€ 4,00
€ 3,30

€ 3,00

€ 1,80

frei
€ 1,00

€ 1,50

€ 9400
€ 76,00

€ 59,50
€ 37,00
€ 33,00

€ 23,00

€ 16,@



dl velanstaltun8en autder Kunstelsbahn pro strnde:
f ür schwazer Eishockeyverelne und schwazer Gruppen

für schwazer Eishocleyvereine für lhre Nachwuchsmannschaften (bls lEJahre)

für auswärtlge Vereine und Gruppen

Eisstoclturnlere von Schwazer Verelnen
Eisstockturnlere von auswärtigen Vereinen

Landessportvereln

el (umtclsbahn Tralnlng Vercine Säisontarlf
Elshockey, SchwazerVereine und Gruppen pro h/Salson

Eishockey, auswärtlge Vereine und Gruppen pro h/Salson

Eisstock, Schwazer Vereine und Gruppen pro h/Salson

Eisstock, auswärtlge Vereine und Gruppen pro h/Saison

Serechnungsbasis Elnzeltarlf x12 staü x17 Wochen

Berechnungsbasis Elnz€ltarlf x12 statt x17 Wochen

Berechnungsbasis Elnzeltarlf x12 stattxlT Wochen

Berechnungsbasis Elnz€ltarlf xl2stattxlTWochen

€ 52,00

€ 26,00

€ 15600
€41,50
€72,50
€ 62,00

€ 540,00

€ 780,00

€ 90,00

€ 120,00

0 schllttschuhv€rlelh:
Leihgebühr

Elnsatz bei Entlehnung

Klndergart€nb€ltläte ab 01,03.2025
Tarlf l: Halbtagsbesuch bis 13:00 Uhr (ohne Mittagessen)

täglicher Beitrag Pro Kind

Tarlfll: Halbtagsbesuch bis 14:00 Uhr (inkl. Mittagessen)

tägllcher BeitEg Pro Kind

Tadf lll: Ganztagsbesuch bis 17:30 Uhr (inkl. Mlttagessen)

täglicher Beitrag Pro Klnd

Kindelkrlppenb€lttäge ab 01.03.2025
Tarlflvr Halbtagsbesuch bls 13:00 Uhr oder Nachmittagsbesuch ab 14:00 uhr (ieweils ohne Mittagessen)

täßllcher BeltraS Pro Kind

Tarlfv: Halbtagsbesuch bls 14:00 uhr oder Nachmittagsbesuch ab 12:00 Uhr 0eweils inkl. Mittagessen)

täglicher Beitrag Pro Klnd

Tarlfvl: Ganzta8sbesuch bis 17:30 Uhr (inkl. Mlttagessen) pro Kind

Ferlentarlfe Klndertarten ab 01,03.2025
TarlfVll: Halbtagsbesuch bls 13:00 Uhr {ohne MittaSessen)

täglicher geitrag pro Kind

TarlfVlll: Halbtagsebesuch bls 14:00 Uhr (lnkl. Mittagessenl

täglicher Beitrag pro (ind

Tarlx lX; Ganztagsbesuch bis 17:30 Uhr (inkl. Mittagessen)

täglicher geitrag pro Kind

Hortbelträ8e ab 01.03,2025

TarlfX: Hortbeitrag 11:3F17:30 Uhr (inkl. Mittagessen)

täglicher Beitrag Pro Kind

TarlfXl: Vomittagstarif Hort Ferienbetreuungstä8en 07:30-13:00 Uhr (ohne Mittagessen)

täglich€r Beitrag Pro Kind

TarlfXll: Vormittagstarif Hort Ferienbetreuungstagen 07:30-14:00 Uhr (mit MittaS€ssen)

täglicher Eeitrag Pro Kind

TarifXll: Ganztagestarif Hort Ferienbetreuungstagen 07j30-17:30 Uhr (mit Mittagessenl

täSlicher Beitrag Pro Kind

Mltta85betreuürg Volke*hulcn ab 01.03.2025
Tarlt XVr Mittagsb€treuung 12:00-14:00 Uhr (inkl. Mlttagessen)
täglicher BeitEg pro Kind

TarlfXV: Bedarfsorientlerte Ferienbetreuung 07:30-13:00 Uhr {ohne Miftagessen)

täglicher geitEg pro Kind

Taril)nfl: Bedarfsorientlerte F€rienbetreuung 07:30-14:00 Uhr (lnkl. Mlttagessen)

täglicher Beitra8 pro Kind

Verpf,Ggstosten Mtttatesen sind in den ieweiligen Eetreuuntrbefträten intludled:
Kindergartenkinder (pro Essen)

Kdppenkinder (pro Essen)

Hortkinder (pro Essen)

lause pro (onsumation
(osteneEatz Mittagessen Peßonal pro Essen

Dle Es*ntarife werden.u gl€lchen Maß€n an etraile Erhöhunt€n d€r lJeferanten an!€pa$tt

Sbdtbaich.Ei
Schwazer Kinderab Schuleintritt {bis 13 Jahre}

Jahre8ebühr für Kinder ab 6 lahren

Jahresgebührfür Jugendliche ab 14 lahren
Jahresgebührfür EMachsene ab 20 Jahren

Reseruierungsgebühr pro Medium
VeFäumnisgebühr pro Medium und Tag

€ 5,30

€7,L5

€ 3,10

€ 5,80

€ 10,40

€ 3,10

€ 8,30

€ 10,40

€ 9,30

€ 3,10

€ 9,80

€ 11,30

€7,20

€ 3,10

€ 9,80

€2,00
€ 10,00

€4,7O

€ 3,20

€ 6,20

€ 1,50

€ 5,20

frei
€ 13,50

€20,m
€ 26,50

frel

€ 1,30

€0,35



Höchstbetrag än versäumnisgebührfür Klnder-/ugendmedien, Eruachsenenmedien, zeltschriften

1.,2. Mahnbrlef
Ersatlauswels

computerausdruck pro stück
Fotokople pro Stück

Forst
Verlelhgebühren Drohne an Drltte - pro Stunde

Märlte
Krämeßtand (bel Märkten) pro Laufmeter
Lelhgebührfür stand mit oder ohne Überdachung pro TaE

Kuzparlaonembgab€
für die erste t/2 Stunde

fürjede w€here angefanSene V2 stunde bis zur erlaubten Höchstdauer

Kunpa*bewilligung f0r Servlebetrlebe monatlldr

Kunparlbewilligung ftir Serulcbetriebe wöchentlich

Dauerpatkb€wllllgung€n
Anwohnlrparlcn
Dauerparkbewllllgung fiir ein lahr

AnEinerpark€n
Dauerparkbew. ftlr eine Zone (Geschäftsinhaber usw.)filr I Jahr (zu zahlende Monate 10)

Dauerparkbew. für eine Zone {Arbeltnehmerl für lJahr (zu zahlende Monate 101

Einhhrbewllllguns Fu$gäntezore elnmallS
Dauerclntahöewllllgung Fusrtüntmone frr cln Jshr

€ 10,s0l€ 16,qr/€ s,so
€1,2O1€t,50

€ 4,00

€0,50
€ 0,50

€ 163,00

€ 9,00

€ 9,00

€ 0,50
€ 0,50

€ 52,00

c22,OO

€ 157,00

€ 486,00

€ 345,00

€ 15,00

€ 150,00


